Утверждаю

Председатель комиссии

____________ В.С. Орноев
Протокол общественной комиссии
об итогах реализации подпрограммы

«Формирование современной городской среды на 2017 год»

муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 гг.»

и благоустройству мест массового отдыха населения в рамках

партийного проекта «Единой России» - «Парки малых городов»
Дата: 27 декабря 2017 года

17.00 ч.
Место проведения: Администрация муниципального образования «город Свирск» по адресу: г. Свирск, ул. Молодежная, д.б/А каб. 303
Формат: заседание общественной комиссии.

Уведомление о заседании общественной комиссии было размещено в местах общего пользования (доски объявлений, библиотека).
Количество участников: состав общественной комиссии определен Постановлением администрации от 25.04.2017 года № 428 «Об утверждении состава общественной  комиссии для организации общественных обсуждений, оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией подпрограммы «Формирования современной городской среды на 2017 год» муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 гг.» (с изменениями от 29.06.2017 года № 587).

Присутствовали:

Орноев В.С.– мэр города Свирска, председатель комиссии.

Махонькин Д.И.– заместитель мэра города - председатель комитета по жизнеобеспечению, заместитель председателя комиссии.

Балсахаева Т.В. – главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Бережных Е.Н. –
председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «город Свирск»;

Быков В.П. – начальник МУ «Департамент единого Заказчика»;

Голова Л.В. – групорг Свирской группы Черемховской местной организации Общественной организации инвалидов «Всероссийского Ордена Трудового Красного Знамени общества инвалидов»;
Козлова Г.С. – председатель совета местного отделения общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России»;

Марач С.В. – председатель Думы муниципального образования «город Свирск»;

Павлова В.Я. – председатель совета женщин г.Свирска;

Паславская Ж.Я. – начальник отдела архитектуры, градостроительства и благоустройства, главный архитектор;

Прохоров М.П. – активист регионального отделения общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию»;

Савенкова Л.В. – председатель комиссии Общественной палаты по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии

Повестка заседания:

1. Об итогах реализации подпрограммы «Формирование современной Городской среды на 2017 год» муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 гг.».

2. Об итогах реализации мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения в рамках партийного проекта «Единой России» - «Парки малых городов».

Ход заседания

1. По первому вопросу заседания. Заслушали информацию Махонькина Д.И. «Об итогах реализации подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2017 год» муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 гг.».
Голосовали. Принять к сведению представленную информацию, считать подпрограмму «Формирование современной городской среды на 2017 год» выполненной в полном объеме в соответствии с требованиями подпрограммы и соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «город Свирск».

За – 12 человек;

Против  - нет;

Воздержался - нет.

Решение: считать подпрограмму «Формирование современной городской среды на 2017 год» выполненной в полном объеме в соответствии с требованиями подпрограммы и соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «город Свирск» в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017 год.

2. По второму вопросу. Заслушали информацию Махонькина Д.И. «Об итогах реализации мероприятий по благоустройству мест массового отдыха населения в рамках партийного проекта «Единой России» - «Парки малых городов» .

Голосовали: принять к сведению представленную информацию, считать мероприятие по благоустройству мест массового отдыха населения в рамках партийного проекта «Единой России» - «Парки малых городов» выполненной в полном объеме в соответствии с требованиями соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «город Свирск» в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год.
За – 12 человек;

Против  - нет;

Воздержался - нет
Решение: считать мероприятие по благоустройству мест массового отдыха населения в рамках партийного проекта «Единой России» - «Парки малых городов» выполненной в полном объеме в соответствии с требованиями соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «город Свирск» в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год.
Секретарь комиссии

Т.В.Балсахаева

Согласовано:

Быков В.П. ______________________ Бережных Е.Н. ___________________

Голова Л.В. ______________________ Козлова Г.С. _____________________
Махонькин Д.И.__________________ Марач С.В. ______________________

Павлова В.Я. ____________________ Паславская Ж.Я.  _________________

 Прохоров М.П. __________________ Савенкова Л.В. __________________